

Bymuseet i BergenPostboks 4052 Dreggen
NO-5835 Bergen
Tlf. 55 58 80 10
post@bymuseet.no
Org.nr. 988 212 024 MVA**www.bymuseet.no**Sandviksguttenes Forening
v/ Kjell Lervik

Bergen, 05.10.2012

VEDR. RENNEPROSJEKTET I SANDVIKSFJELLET

Bymuseet i Bergen er kjent med – og vil gjerne støtte – det prosjektet som foreningens medlemmer utfører frivillig og ulønnet, for å redde og reetablere det system av vannrenner som på slutten av 1800-tallet ble etablert for å samle opp mest mulig vann i det oppdemmede Meyervannet.

Etableringen var en følge av utviklingen ved Storemøllen, der det hadde foregått mølledrift siden 1500-tallet, men som i 1870 gikk over til nye eiere. I de følgende år ble driften kraftig lagt om, modernisert og utvidet, med et klart behov for større og mer stabil vanntilgang. Derfor ble Meyervannet ytterligere demmet opp og rennesystemer ble etablert. Fra da av og frem til mølledriften ble avviklet i 1950-årene var Storemøllen og de andre av byens møller særdeles viktige og tradisjonsrike hjørnesteiner i byens næringsliv, mens avviklingen ledet til et forfall, ødeleggelse og riving av disse anleggene.

Dette er bakgrunnen for at Sandviksguttenes Forening kort før årtusenskiftet tok opp spørsmålet om å sette i stand den såkalte Midtmøllebygningen – som siden ble overført til Gamle Bergen Museum, og nå er en del av Bymuseet – og dernest sette i stand rennesystemet i fjellet. Man startet med grundig registrering og dokumentasjon av de restene som fortsatt fantes, fortsatte med prosjektering og kalkulering av de deler som manglet, for til slutt å søke å finansiere disse. De siste par årene har så foreningens medlemmer lagt ned adskillige dugnadstimer med å rydde trassé og legge ut igjen fundamentet for de nye rennene. Meningen er så å få selve rennene ut i løpet av de neste par årene.

Sandviksguttenes Forening utfører alt dette på lokalhistorisk, idealistisk og uegennyttig basis, og Bymuseet vil med dette gi uttrykk for sin helhjertede støtte til dette arbeidet. Det er frivillig dugnadsinnsats på sitt beste, fundert på god faglig innsikt og metode, og gjennomført med glødende entusiastisk energi. Vi ønsker det fortsatte arbeid lykke til!

Vennlig hilsen
Bymuseet i Bergen

Per Øyvind Riise
direktør



Triggve Fett
seniorrådgiver